Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° SEMESTRE DE 2020 - JANEIRO A JUNHO DE 2020

RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alinea "b")

RS 1,00

DiVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO EXERCICIO

ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2020

Até o 1° Semestre Até 0 2° Semestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturagdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagdo de dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribui¢des Sociais
Do FGTS
Com Institui¢do Nao Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatorios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras Dividas
DEDUCOES (II)
Disponibilidade de Caixa

Disponibilidade de Caixa Bruta

3.958.224,22

3.958.224,22

3.958.224,22

12.765.908,83
12.765.908,83
12.766.052,04

3.357.046,93

3.357.046,93

3.357.046,93

17.175.474,25
17.175.474,25
17.175.474,25

(-) Restos a Pagar Processados 143,21
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (III) = (I - 1T) (8.807.684,61) (13.818.427,32)
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL 76.114.012,58
% da DC sobre a RCL (1/RCL) 5,20
% da DCL sobre a RCL (11T / RCL) (11,57)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - 120,00%

91.336.815,10

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1° do art. 59 da LRF) - 108%

82.203.133,59

ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP
APROPRIAGAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC SALDO DO EXERCICIO SALDO DO EXERCICIO DE 2020
ANTERIOR Até o 1° Semestre Até 0 2° Semestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (No incluidos na DC) 1.159.935,74 340.901,66
PASSIVO ATUARIAL
INSUFICIENCIA FINANCEIRA
DEPOSITOS E CONSIGNACOES SEM CONTRAPARTIDA 6.503,96
RP NAO-PROCESSADOS 171.864,26 6.011,76

FONTE: Sistema de Administragio de Finangas Piblicas, Unidade Responsével: Secretaria Municipal De Financas, Emissdo: 15/07/2020 , as 14:47:53
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CPF: 862.549.367-04
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